Auctuarii auctor nomina plura recenset, quæ etiam apud Apuleium reperiuntur, ad quos lectorem remitto. Πολύγονον dicitur, à geniculorum multitudine, uti ex Dioscoride colligi potest, ὅτι πολλὸν ἔχει γόνον, vel à feminis multitudine, ut vult Plinius, quod Dioscorides de masculo testatur. Aliud etymon apud Scribonium, cap. XXXVI. reperitur. Dicitur, inquit, ἀπὸ τῆς πολλῆς γίνεσθαι παντὶ χρόνῳ τὴν πύαν, herbam, inquit, quod ubique nascitur, πολύγονον appellatur. Polygoni genera duo, mas & fœmina. De fœmina alibi agam. De mare hæc Dioscorides Πολύγονον ἄρρητον πύα ἐστὶ κλάμας, ἔχουσα λεπτοὺς σφυραγμοὺς, πολλοὺς, γόνους περιελημεμένους, ἔρωστας ἐπιτῆς, γῆς, ὡς περὶ ἀγρωσίου φύλλα ἢ πηγανὰ ὅμοια ἐπιμηκύτερα (vulgo ἐπιμηκύτερα, alteram lectionem probat Oribasius) καὶ μαλακώτερα, ἔχει δὲ κερπὸν παρ' ἑκάστου φύλλου, ὅθεν καὶ ἄρρητον καλεῖται, ἀπὸ τοῦ λευκοῦ ἢ φοινικῶδους. Polygonum mas herba est, quæ ramos habet exiles, teneros, numerosos, geniculis interscriptis qui graminis instar humi serpunt, neque à terra attolluntur, folia ruta, sed longiora, mollioraque, semine sub singulis foliis turgescente, unde & marem appellari volunt. Flos è candidus aut puniceus. Plinius, lib. XXVII. cap. XII. Polygonum Græci vocant, quam nos sanguinariam: non attollitur à terra, foliis ruta, semine graminis. Succus ejus infusus naribus supprimit sanguinem: & potus cum vino cuiuslibet partis profluviū, excretionisque cruentas inhibet. Qui plura genera polygoni faciunt, hanc marem intelligi volunt, appellarique multitudine seminis aut densitate fructus calligonon (alter codex Ms. legit callipogona, id est pulchribarbam) alii polygonaton à frequentia geniculorum: alii theudalida, alii carcinethron (vulgo carcinetron (alii clema, multi myrtopetalon (sic etiam apud Apuleium legitur, corruptū tamen puto, scribo myrtopetalum id est millefoliū, quod nomen supra obtinere ostendimus,) Nec non inveniuntur, qui hanc fœminam esse dicunt, marem autem majorem minusque nigram, & geniculū densiorem, semine sub omnibus foliis turgescente quocumque hæc modo se habeant, vis earum est refrigerare ac spissare. Hæc satis ostendunt, Plinio non satis cognitā fuisse polygoni hi oriam. Polygoni genera plura recentior observavit ætas; vulgare polygonon (cujus effigiē exhibemus) hortis, ac secus agros frequens satis reperitur, flore ut plurimum candicante, nonnunquam ex purpura candicante, rubente vero rarius conspicitur. An vero polygonon, cujus effigiem addidi, sit

Polygonum mas.

polygonon recentiorum forte Græcorum, in dubium vocari potest, quod nemo de eo carnes cogere scribat. Doctiores holoftium Dioscoridis & polygonon Abyrti eandem scribunt plantam. Addunt Dioscoridis codicem corruptum esse, legendumque ὀστέουλον. Qua auctoritate hanc opinionem probant, non video. Corruptum Dioscoridis codicem fatemur. Ex Orisbasio, Galeno, Plinio, aliisque constat, scriptum fuisse ὀστέον vel ὀστέον non ut editi habent codices ὀστέον. Hoc scribit Dioscoridis carnes conglutinari; sed qui polygonon dictum scribat, repperi neminem. Satis clarè & apertè Abyrtus polygonon à medicis dici refert. De holoftio alibi.